SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE ESCLARECIMENTO

Processo nº 23/1400-0009591-6

Pregão Eletrônico nº 9187/2024

Objeto: Contratação de subscrição de licenças de virtualização de servidores do fabricante

VMware.

O  Pregoeiro  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS – CELIC, designado pela Portaria nº 103/2024,  no uso
de suas atribuições, esclarece que para  o Item 1 -  VMware VSphere Foundation, o valor
unitário a ser respeitado é de R$ 3.770,81, e, para o Item 2 - VMware VSan add-on, o valor
unitário a ser respeitado é R$ 4.474,00.

Ratifica-se os demais termos do edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 01 de agosto de 2024.

Alessandro Braga
Pregoeiro

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160